• Valore globale stimato: euro 669.379,87 (comprensivo degli oneri di sicurezza, dell’importo del lavori aggiuntivi e 
della quota del quinto d’obbligo) I.V.A. esclusa. 

•  Importo  a  base  di  gara  (compresi  oneri  di  sicurezza  e  costo  manodopera): euro  419.463,11 
(quattrocentodiciannovemilaquattrocentosessantatre/11) I.V.A. esclusa, al quale potrà aggiungersi l’importo di euro 
138.353,45 per lavori aggiuntivi, ai sensi dell’art. 120, comma 1 lett. a) del Codice, in caso di reperimento dei fondi  
necessari; categoria prevalente OG1, classifica III;

•  Oneri  per  l’attuazione  dei  piani  della  sicurezza non  soggetti  a  ribasso:  euro  14.515,30 
(quattordicimilacinquecentoquindici/30)  e,  per  la  parte  dei  lavori  aggiuntivi,  euro  2.767,07 
(duemilasettecentosessantasette/07).  

• Costi della manodopera  ai sensi dell’art. 41, comma 14, del del D.Lgs. n.36/20123, non soggetti a ribasso1: euro 
107.182,06  (centosettemilacentottantadue/06)  e,  per  la  parte  dei  lavori  aggiuntivi,  euro  28.409,60 
(ventottomilaquattrocentonove/60).  

• Variazione fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto: qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto,